ofrezca, adquiera, financie o suministre a cualquier título sustancia estupefaciente, 

sicotrópica o drogas sintéticas que se encuentren contempladas en los cuadros uno, 

dos, tres y cuatro del Convenio de las Naciones Unidas sobre Sustancias 

Sicotrópicas, incurrirá en prisión de ciento veintiocho (128) a trescientos sesenta 

(360) meses y multa de mil trescientos treinta y cuatro (1.334) a cincuenta mil 

(50.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes…” 

CAUSA 

La infraestructura actual del área de los patios presenta deficiencias graves en 
términos de seguridad perimetral, específicamente la baja altura o el diseño

[...]

trimestre (octubre, noviembre, diciembre). 

Partiendo del número actual de internos (5,649), y considerando que cada 

persona debe ser evaluada en cada uno de los cuatro periodos del a año, el total 

estimado de conductas a calificar anualmente asciende a 22,596 (veintidós mil 

quinientas noventa y seis) registros de calificación. 

El procedimiento para la calificación de conducta de las personas privadas de la 

libertad se efectúa de manera individualizada, mediante un análisis exhaustivo 

que determina el grado de calificación correspondiente al periodo trimestral.